SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO/IFAL

RESOLUÇÃO Nº 60 / 2021 - CEPE/IFAL (11.21)

Nº do Protocolo: 23041.042519/2021-17
Maceió-AL, 15 de dezembro de 2021.

Aprova a homologação das Resoluções nº 50/2021-Cepe/Ifal, de 29/10/2021, nº 51/2021-Cepe/Ifal, de 12/11/2021 e nº 52/2021-
CEPE/Ifal, de 16/11/2021, emi das ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO do Ins tuto Federal de Alagoas - Ifal, órgão de caráter
consul vo e delibera vo da Administração Superior, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 2.970/Ifal, de 20/9/2021,
publicada no DOU nº 180, Seção 02, de 22/9/2021 e em conformidade com o Estatuto da Ins tuição, faz saber que este conselho
reunido extraordinariamente no dia 2 de dezembro de 2021.

RESOLVE

Art.  1º Aprovar a homologação das Resoluções emi das ad referendum do Conselho de ensino,  Pesquisa  e  Extensão,  conforme
abaixo:

Resolução nº 50-2021-CEPE-Ifal, de 29/10/2021 - Aprova, ad referendum, a criação, funcionamento e PPC Integrado em Logís ca do
Campus Benedito do Ifal;

Resolução nº 51-2021-CEPE-Ifal, de 12/11/2021 - Aprova, ad referendum, a criação, funcionamento e PPC Bacharelado em Química
Industrial do Campus Penedo do Ifal; e

Resolução  nº  52-2021-CEPE-Ifal,  de  16/11/2021  -  Aprova,  ad  referendum,  a  criação,  funcionamento  e  PPC de  Licenciatura  em
Matemá ca do Campus Piranhas do Ifal.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor no dia 3 de janeiro de 2022 e convalida todos os atos pra cados desde a data da emissão de
cada Resolução homologada.

(Assinado digitalmente em 15/12/2021 14:50)
MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA

PRÓ-REITOR - TITULAR
Matrícula: 1813640

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 60, ano: 2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 15/12/2021 e o código de

verificação: a550e9a105

Firefox https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 16/12/2021 08:48